АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОГО НОВГОРОДА

П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по увековечению памяти выдающихся

личностей и исторических событий

18 декабря 2024 г.

Председательствующий:

Секретарь заседания:

Присутствовали:

Приглашенные:

Великий Новгород

Председатель комитета культуры Администрации
Великого Новгорода , заместитель председателя
комиссии — Хиврич К.В.

главный специалист комитета культуры
Администрации Великого Новгорода,
ответственный секретарь комиссии Мармазова
Л.А.

Васильева О.Н., Витушкин С.Ф., Демидов О.В.,
Егорова СП., Лихачева М.В., Ребров С.Е.,
Таганская И.Н.

(10 из 20 членов комиссии с учетом листа
заочного голосования — Левков Ю.М.)

Иванов Александр Александрович - заместитель
начальника УФСИН России по Новгородской
области;
Королева Юлия Петровна - Начальник отдела
кадров, воспитательной и социальной работы с
личным составом УФСИН России по
Новгородской области.

Повестка дня

1. Об установке мемориальной доски младшему лейтенанту внутренней
службы УФСИН России по Новгородской области Герасимову Сергею
Витальевичу.

По вопросу «Об установке мемориальной доски младшему лейтенанту

внутренней службы УФСИН России по Новгородской области Герасимову

Сергею Витальевичу».

СЛУШАЛИ:

Иванов А.А. сообщил, что по инициативе УФСИН России по Новгородской
области представлен на обсуждение проект памятной доски в честь младшего
лейтенанта внутренней службы УФСИН России по Новгородской области
Герасимова Сергея Витальевича. Представил биографическую справку о
жизни и деятельности СВ. Герасимова, проект дизайн-макета мемориальной
доски, вариант текста надписи, место установки - дом по адресу: ул.

2

Зелинского, д. 15, здание МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №
10». Указал, что согласование собственника здания и комитета архитектуры
и строительства Администрации Великого Новгорода получены.
ВЫСТУПИЛИ:

Хиврич К.В., Мармазова Л.А.

РЕШИЛИ:

Поддержать предложение УФСИН России по Новгородской области по
установке мемориальной доски в честь младшего лейтенанта внутренней
службы УФСИН России по Новгородской области Герасимова Сергея
Витальевича по адресу: ул. Зелинского, д. 15 на здании МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 10»., со следующим текстом:

«В этом здании с 1980 по 1989 год

учился

ГЕРАСИМОВ

Сергей Витальевич

младший лейтенант внутренней службы
УФСИН России по Новгородской области

(1974-2000)

16 марта 2000 года героически погиб
при исполнении воинского долга на территории

Чеченской Республики

Награжден орденом Мужества (посмертно)».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 10 (с учетом листка заочного голосования Левкова Ю.М.)

«Против» - 0 «Воздержались» - 0

Заместитель председателя комиссии

Секретарь заседания

К.В. Хиврич

^ Л . А . Мармазова